
Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2

 R
e

Aufgrund von Oberleitungsarbeiten in Remagen kommt es im o.g. Zeitraum zu Zug-/Teilausfällen und 
Schienenersatzverkehr zwischen Walporzheim ◄► Oberwinter. Als Ersatz verkehren Busse. Von/nach 
Remagen/Bonn Hbf nutzen Sie bitte alternativ die Linien RE 5 (RRX) und RB 26. Bitte berücksichtigen 
Sie dies bei Ihrer Reiseplanung – Vielen Dank! Die Details entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen: 

Walporzheim ◄► Bonn Hbf
Remagen ◄► Oberwinter
Zug-/Teilausfälle und Schienenersatzverkehr

25. Februar 2022 (19 Uhr) bis 27. Februar 2022 (1:30 Uhr)

RB 30

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

Wir fahren im Auftrag von:

RB 39

RB 30 RB 30 RB 30 RB 39 RB 39 RB 39 RB 39 RB 39 RB 30 RB 30 RB 30 RB 30 RB 30 RB 30 RB 30 RB 30 RB 30 RB 39 RB 39 RB 39 RB 39 RB 39

10877 10879 10881 10683 10687 10691 10693 11695 10853 10855 10857 10859 10861 10863 10865 10879 10881 10683 10687 10691 10693 11695

25.2. 25.2. 25.2. 25.2. 25.2. 25.2. 25./26.2.

26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26./27.2.

27.2.

Walporzheim ab 18:18 19:18 20:18 20:41 21:37 22:37 23:37 0:37 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 19:18 20:18 20:41 21:37 22:37 23:37 0:37

Ahrweiler Markt 18:21 19:21 20:21 20:44 21:40 22:40 23:40 0:40 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 19:21 20:21 20:44 21:40 22:40 23:40 0:40

Ahrweiler 18:24 19:24 20:24 20:47 21:43 22:43 23:43 0:43 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 19:24 20:24 20:47 21:43 22:43 23:43 0:43

Bad Neuenahr an 18:27 19:27 20:27 20:50 21:46 22:46 23:46 0:46 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 19:27 20:27 20:50 21:46 22:46 23:46 0:46

Bad Neuenahr ab 18:32 19:32 20:32 20:55 21:51 22:51 23:51 0:51 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 19:32 20:32 20:55 21:51 22:51 23:51 0:51

Heimersheim  18:35 19:35 20:35 20:58 21:54 22:54 23:54 0:54 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 19:35 20:35 20:58 21:54 22:54 23:54 0:54

Bad Bodendorf  18:39 19:39 20:39 21:02 21:58 22:58 23:58 0:58 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 19:39 20:39 21:02 21:58 22:58 23:58 0:58

Remagen an 18:47 19:47 20:47 21:10 22:06 23:06 0:06 1:06 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 19:47 20:47 21:10 22:06 23:06 0:06 1:06

Remagen ab 18:51 19:51 20:52 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:50 19:51 20:52

Oberwinter  18:56 19:56 20:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:55 12:55 19:56 20:56

Rolandseck  | | | | | | | | | | | |

Bonn-Mehlem  19:02 20:01 21:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:01 20:01 21:02

Bonn-Bad Godesberg  19:05 20:04 21:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:04 20:04 21:05

Bonn UN Campus 19:09 20:09 21:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 20:09 21:09

Bonn Hbf an 19:13 20:12 21:13 7:12 8:13 9:13 10:13 11:12 12:13 13:12 20:12 21:13

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � �

25.2. 25.2. 25.2. 25.2. 25./26.2.

26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26./27.2.

27.2.

Walporzheim Bahnhof / Dombergstraße ab 19:44 20:44 21:44 22:23 23:23 0:23 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 22:23 23:23 0:23

Ahrweiler Obertor/ Am Silberberg 19:46 20:46 21:46 22:25 23:25 0:25 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 22:25 23:25 0:25

Ahrweiler Bahnhof 19:56 20:56 21:56 22:35 23:35 0:35 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 22:35 23:35 0:35

Bad Neuenahr Bahnhof 20:04 21:04 22:04 22:43 23:43 0:43 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 22:43 23:43 0:43

Heimersheim Bahnhof 20:11 21:11 22:11 22:50 23:50 0:50 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 22:50 23:50 0:50

Lohrsdorf Greener Weg  20:12 21:12 22:12 22:51 23:51 0:51 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 22:51 23:51 0:51

Bad Bodendorf Bahnhof / Bäderstraße  20:19 21:19 22:19 22:58 23:58 0:58 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 22:58 23:58 0:58

Remagen Bahnhof an 20:29 21:29 22:29 23:08 0:08 1:08 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 23:08 0:08 1:08

Remagen Bahnhof ab 20:30 21:30 22:30 23:09 0:09 1:09 6:30 7:30 8:30 23:09 0:09 1:09

Oberwinter Bahnhof an 20:40 21:40 22:40 23:19 0:19 1:19 6:40 7:40 8:40 23:19 0:19 1:19

RB 30 RB 30 RB 30 RB 30 RB 30 RB 30 RB 39 RB 39 RB 39 RB 39 RB 30 RB 30 RB 30 RB 30 RB 30 RB 30 RB 39 RB 39

10872 10874 10876 10878 10880 10882 10692 10652 10654 10658 10852 10854 10856 10858 10878 10880 10690 10692

25.2. 25.2. 25.2. 25.2. 25.2. 25.2.

26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2.

27.2.

Bonn Hbf ab 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 7:47 8:47 9:47 10:47 20:47 21:47

Bonn UN Campus  17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 7:51 8:51 9:51 10:51 20:51 21:51

Bonn-Bad Godesberg  17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 7:55 8:55 9:55 10:55 20:55 21:55

Bonn-Mehlem  17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 7:58 8:58 9:58 10:58 20:58 21:58

Rolandseck | | | | | | | | | | | |

Oberwinter 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 8:04 9:04 10:04 11:04 21:04 22:04

Remagen an 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 8:10 9:10 10:10 11:10 21:10 22:10

Remagen ab 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 0:11 5:51 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 21:11 22:11 23:11 0:11

Bad Bodendorf  18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 0:16 5:56 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 21:16 22:16 23:16 0:16

Heimersheim  18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 0:20 6:00 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 21:20 22:20 23:20 0:20

Bad Neuenahr an 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 0:23 6:03 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 21:23 22:23 23:23 0:23

Bad Neuenahr ab 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 0:24 6:04 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 21:24 22:24 23:24 0:24

Ahrweiler 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 0:28 6:08 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 21:28 22:28 23:28 0:28

Ahrweiler Markt  18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 0:30 6:10 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 21:30 22:30 23:30 0:30

Walporzheim an 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 0:33 6:13 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 21:33 22:33 23:33 0:33

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � �

25.2. 25.2. 25.2. 25.2. 25./26.2. 25./26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26.2. 26./27.2.

Oberwinter Bahnhof ab 20:19 21:19 22:19 23:19 23:51 5:51 6:51 7:19 8:19 9:19 22:00 23:51

Remagen Bahnhof an 20:29 21:29 22:29 23:29 0:01 6:01 7:01 7:29 8:29 9:29 22:10 0:01

Remagen Bahnhof ab 19.30 20:30 21:30 22:30 23:30 0:02 6:02 7:02 7:30 8:30 9:30 10:30 22:11 23:11 0:02

Bad Bodendorf Bahnhof / Bäderstraße 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 0:12 6:12 7:12 7:40 8:40 9:40 10:40 22:21 23:21 0:12

Lohrsdorf Greener Weg 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 0:15 6:15 7:15 7:43 8:43 9:43 10:43 22:24 23:24 0:15

Heimersheim Bahnhof 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 0:17 6:17 7:17 7:45 8:45 9:45 10:45 22:26 23:26 0:17

Bad Neuenahr Bahnhof 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:27 6:27 7:27 7:55 8:55 9:55 10:55 22:36 23:36 0:27

Ahrweiler Bahnhof 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03 0:35 6:35 7:35 8:03 9:03 10:03 11:03 22:44 23:44 0:35

Ahrweiler Markt / Adenbachtor 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05 0:37 6:37 7:37 8:05 9:05 10:05 11:05 22:46 23:46 0:37

Walporzheim Bahnhof / Dombergstraße an 20:10 21:10 22:10 23:10 0:10 0:42 6:42 7:42 8:10 9:10 10:10 11:10 22:51 23:51 0:42

Fahrtrichtung Walporzheim

Schienenersatzverkehr

Verkehrstage

23:00 = Zug-/Haltausfall

Schienenersatzverkehr

Verkehrstage

Fahrtrichtung Walporzheim

Linie

F
a

h
rp

la
n

m
ä

ß
ig

e
r 

Z
u

g
v

e
rk

e
h

r 
b

is
 .
..
..

Zugnummer

Verkehrstage

Fahrtrichtung Bonn Hbf

Linie

F
a

h
rp

la
n

m
ä

ß
ig

e
r 

Z
u

g
v

e
rk

e
h

r 
b

is
 .
..
..

Zugnummer

Verkehrstage

Fahrtrichtung Remagen / Oberwinter


